
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 20-11-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DEI SERVIZI 
PREVISTI DAL PIANO DI ZONA:  LIQUIDAZIONE  QUOTA 
UTENTE CDD ANNO 2024 
 

 
Vista la Delibera n. 14 del 10/04/2025  con il quale la sottoscritta veniva nominata 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario  cui affidare la responsabilità della 
gestione dei servizi unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale N. 21 del 15/06/2025, esecutiva, con la quale 
venivano ridefinite le macroaree attribuendo al Servizio Economico e Finanziario i seguenti 
servizi; Servizio Bilancio, Programmazione e Contabilità, Servizio Tributi, Servizio 
Economato, Servizio Sistemi informatici, Ufficio Socio Assistenziale, Ufficio Scolastico, 
Cultura, Turismo, Sport, Tempo Libero e Politiche Giovanili, Servizio Gestione Risorse 
Umane; 
 
Viste e richiamate: 
 

 la delibera del Consiglio Comunale del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2025 ad oggetto 
“approvazione bilancio di previsione finanziario 2025-2027, dichiarata immediatamente 
eseguibile nei termini di Legge; 

 
 la Delibera di Consiglio Comunale N. 2 del 27/02/2025, esecutiva, avente ad oggetto” 

Ratifica dell’accordo di programma per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali e socio-sanitari previsti dal Piano di Zona 2025-2027, di cui all’articolo 19 
della Legge 8  novembre 2000, N. 328 

 
 
Vista la comunicazione pervenuta dal Comune di Siziano – Ente Capofila del Piano di 
zona - con la quale a seguito di quanto approvato dall’Assemblea dei Sindaci nella seduta 
del 28/11/2024 sono state comunicate le quote di compartecipazione a carico dei Comuni 
di residenza per i servizi semiresidenziali per persone disabili (CDD_CSE-SFA) con cui il 
Comune di Siziano, in qualità di Ente capofila dell’Ambito, si è convenzionato. 
 

   COPIA 



  

Considerato che il Comune di Torre de’ Negri ha un residente che frequenta il C.D.D. “Il 
Giardino” di Belgioioso e che pertanto la somma da trasferire al Comune di Siziano per 
l’anno 2024 ammonta ad € 6.250,00; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed al trasferimento 
delle suddette somme dovute; 
 
Dato atto che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le 
previsioni di cui al comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 
 
Atteso che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del  DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 
potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

2. Di dare atto che il Comune di Torre de’ Negri ha un residente che frequenta il 
C.D.D. “Il Giardino” di Belgioioso e che pertanto la somma da trasferire al 
Comune di Siziano per l’anno 2024 ammonta ad € 6.250,00; 

3. Di dare atto che la somma di € 6.250,00 da trasferire al  Comune di Siziano, 
quale Ente capofila del Piano di Zona quale quota utente CDD per l’anno 
2024 trova copertura sull’impegno n. 159/2023 sub 1 Cap 2215 del Bilancio 
2025 disponibile GR 2’23; 

4. Di trasferire la somma di € 6.250,00 al Comune di Siziano  tramite 
versamento su  Conto Tesoreria  Banca d'Italia - codice Ente 301977 - IBAN 
IT42L0100003245136300301977 senza successivo separato atto; 

5. Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni 
regolamentari, che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, 
compreso l’obbligo della contestuale comunicazione al prestatore interessato 
della sussistenza dell’impegno contabile di spesa e della relativa copertura 
finanziaria. 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del 
servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. n. 267/2000; 

7. Di  pubblicare la presente determinazione per 15gg consecutivi all’albo 
pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Torre de’ Negri. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole  
 
 
Torre de’ Negri, 20-11-2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 25-11-2025 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to  Riboni Mara 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 ( Riboni Mara) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

